R E Q U E R I M E N T O  Nº. 098
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a presença de valetas para escoamento de águas excessivamente rebaixadas (“fundas”), em relação ao nível da pavimentação da Rua Pedro Delmanto Sobrinho (sentido Vila Maria e Jardim Cristina);

CONSIDERANDO que as valas de cimento (bloquetes) rebaixadas, nas proximidades da residência nº. 259, têm causado sérios danos aos escapamentos dos veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de promover a elevação das supracitadas valetas de cimento, visando evitar avarias nos escapamentos dos veículos que circulam pela destacada via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de fevereiro de 2012.
	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

BJG/wlf